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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, luty 4
Teleks nr 58

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 756
maszynopis

Na przestrzeni ostatniego okresu w województwie legnickim sytuacja społeczno-
polityczna nie ulega zmianie i ocenia się, że jest ona pozytywna.

Na zebraniach partyjnych POP i OOP w zakładach pracy, prócz problematyki 
wewnątrzpartyjnej, z reguły informuje się o wykonawstwie zadań za 1982 r., oraz 
omawia się bieżące plany produkcyjne na 1983 r. W ocenie członków partii obecna 
sytuacja społeczno-polityczna ulega dalszej stabilizacji. Świadczą o tym nastroje załóg, 
ich wzmożone zainteresowanie sprawami produkcyjnymi zakładu oraz angażowanie 
się na rzecz organizowanych prac w ramach czynów społecznych w zakresie  
porządkowania zakładu, czy też najbliższego środowiska (KMG Chocianów, ZM „Legmet” 
w Legnicy). W środowisku wiejskim wiele pozytywnych działań wiąże się z nadzieją 
wyjścia z kryzysu kraju w świetle realizacji Uchwały wspólnego XI Plenum KC PZPR  
i NK ZSL. Stąd też tak często w dyskusjach poruszany jest problem jej konsekwentnej 
realizacji przez wszystkich: miasto i wieś, w oparciu o zacieśnienie sojuszu robotniczo- 
-chłopskiego.

W instancjach prowadzona jest bieżąca statutowa praca. W KG PZPR w Udaninie odbyło 
się w dniu 27.01.br. wspólne plenarne posiedzenie KG PZPR i GK ZSL na temat przyjęcia 
kierunków wdrażania Uchwały XI Plenum KC PZPR i NK ZSL. W dyskusji, obok głosów 
pozytywnie oceniających podjętą problematykę, mówiono również o potrzebie „żelaznej 
konsekwencji w realizacji Uchwały wspólnego XI Plenum”. Zgłoszono m.in. wnioski 
pod adresem władz centralnych, by ponownie wprowadzić sprzedaż ciągników i innych 
maszyn rolniczych za oddane płody rolne. Postulowano, by rozważyć kwestię uruchomienia 
przedpłat na podstawowe maszyny rolnicze (ROPP Jawor).

Wczoraj w KM PZPR w Legnicy odbyło się posiedzenie Komisji Wewnątrzpartyjnej, 
na którym omówiono problematykę i zakres działania Komisji, dokonano oceny realizacji 
zadań instancji miejskiej po IX Plenum KC, poświęconego problemom młodzieży,  
w sprawach organizacyjnych dokonano zmian na funkcji Przewodniczącego i Sekretarza 
Komisji Wewnątrzpartyjnej KM PZPR.

Polityka ekonomiczna PZPR oraz problemy stabilizacji i wdrażania reformy gospodarczej 
były tematem odbytego w Rejonowym Ośrodku Pracy Partyjnej w Lubinie seminarium dla 
wykładowców szkolenia partyjnego.

W dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie Wojewódzkiej Komisji Współdziałania Partii 
Politycznych w Legnicy, na którym zapoznano się ze stanem organizacyjnym Patriotycznego 
Ruchu Odrodzenia Narodowego w województwie oraz omówiono zadania wynikające 
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dla partii politycznych – sygnatariuszy deklaracji programowej na rzecz rozwoju ruchu 
społecznego. W dyskusji określono kierunki działań dla członków partii politycznych do 
czasu odbycia Kongresu Krajowego PRON w zakresie wychowania młodzieży, moralności 
społecznej, umacniania struktur państwowych ze szczególnym podkreśleniem roli rad 
narodowych, walki o pokój i bezpieczeństwo oraz sprawiedliwość społeczną.

Omówiono i przyjęto do realizacji program działań polityczno-organizacyjnych  
w województwie, wynikający z XI wspólnego Plenum KC PZPR i NK ZSL.

Przyjęto także koncepcję wspólnego plenarnego posiedzenia instancji wojewódzkich 
trzech partii na temat kierunków ich działania na rzecz rozwoju produkcji rynkowej  
i poprawy zaopatrzenia społeczeństwa województwa legnickiego.

Wojewódzka Komisja Współdziałania uznała za celowe odbycie w lutym posiedzeń 
Komisji Współdziałania we wszystkich instancjach stopnia podstawowego na temat działań 
PRON-u.

Odnotowuje się dalszą aktywizację działań reaktywowanych samorządów  
pracowniczych wielu zakładów i przedsiębiorstw województwa. Np. w bieżącym 
tygodniu w Fabryce Wyrobów Metalowych w Jaworze dokonano wyboru 19-osobowej 
Rady Pracowniczej i jej prezydium. W Zakładach Kuzienniczych i Maszyn Rolniczych 
odbyło się posiedzenie Komisji Konsultacyjnej, na którym zatwierdzono materiały na 
zebranie delegatów. Ustalono kryteria drugiej tury wyborów Rady Pracowniczej, gdyż 
w pierwszej turze, wybrano tylko jednego członka Rady. Powołany w Fabryce Urządzeń  
Mechanicznych w Chocianowie samorząd robotniczy w wyniku działań organizacyjnych 
uzyskał zgodę ponad 50% osób poprzedniego stanu, którzy deklarują zgodę na 
dalszą swoją działalność w tymże samorządzie. Pozostały stan osobowy samorządu  
uzupełniony zostanie w drodze dodatkowych wyborów. W najbliższym okresie planuje 
się odbyć wybory samorządu w FMR „Agromet-Dolzamet” w Chojnowie, „Bacutil”  
w Osetnicy, PGKIM w Chojnowie i in.

Na terenie województwa nie odnotowano wydarzeń incydentalnych o charakterze 
politycznym.

Sekretarz KW PZPR

Piotr Czaja



5

Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983
S
O
L
I
D
A
R
N
O
Ś
Ć

Lubin 2022

SOLID
�NOŚ

Ć

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie 

Tom IV
Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: 40. rocznica stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym 1981–1983, pod redakcją 
Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023


